alios innumerabiles populos, eorum curae

el regimini credilos seu alias eis subdilos,

secum in perdilionem el puleuni interilus

Irahant, de similibus Consilio et assensu
,

hac nostra in perpetnum valilura consti-

lulione, in odium tanti criminis, quo nul-

lum in Ecclesia Dei maius aut pernicio-

sius esse polost, de aposlolicae potestatis

plenitudine, sancimus, slaluimus, decer-

nimus el defmimus quod, sentenliis, cen-

suris el poenis praedicfis in suo robore el

efficacia remanenlibus, ac effeclum suum
sorlieulibus, omnes et singuli episcopi,

archiepiscopi, palriarchae, primates, car-

dinales, legati, comites, barones, mar-

chionos, duces, reges et imperatores, qui

iiaclenus, ul praeferlur, deviasse aut in

haeresim incidisse', seu schisma incurrisse,

excitasse vel commisisse deprehensi aut

confessi vel convicti fuerint, et in poste-

rum deviabunt aut in haeresim incident

seu schisma incurrent vel excitabunt aut

committent , et deviasse seu in haeresim

incidisse vel schisma incurrisse aut exci-

tasse seu commisisse deprehendentur aut

confìtebmitur seu convincentur, cum in

hoc inexcusabiliores ceteris reddantur,

ultra sentenlias, censuras et poenas prse-

dictas , sinl etiam eo ipso, absque aliqiio

iuris aut facti minislerio , suis ordinihus

et cathedralibus, etiam metropolitanis, pa-

triarchalibus et primatialibiis ecclesiis ac
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cardinalatiis honore ci cuiusvis legationis

miniere, iiecnon voce adiva et passiva,

omnique auctorilale, ac monaslcriis, be-

neflciis et officiis ecclesiaslicis, cum cura

et sine cura , saccularibus et quorunivis

Ordinum regularibus
,
quae, ex quibusvis

concessionibus et ilispensatiouil)us apo-

stolicis, in lituhiiu, commendam et adnii-

nislrationeiii aut abas quoinodoUbel obti-

nuerinl, et in quibus vel ad quae ius ali-

quod habuerint, necnoii quibusvis fructi-

bus, reddilibus et proventibus anuuis su-

per similibus fruclibus, reddilibus et pro-

ventibus eis reservatis et assiguatis, comi-

tatibus quoque, baroniis, marchionatibus,

ducatibus, regnis et imperio penitus et in

totum perpetuo privali, et ad illa de ce-

lerò inbabiles et incapaces, babeanturque

prò relapsis et subversis in omnibus et

per omnia , perindc ac si prius baeresim

huiusmodi in iudicio pubbce abiurassenl;

nec uUo umquam tempore ad eorum pri-

stinuni statum aut catbedrales, metropo-

litanas, palriarchales et primatiales ec-

clesias, seu cardinalatus vel alium bono-

rem aut quamvis aUam maiorem vel mi-

norem dignilatem, seu vocemactivam vel

passivarne aut aucloritatem , seu mona-

steria et beneficia, vel comitatus, baronias,

marcbionatus , ducatus, legna et impe-

riuni restituì, reponi, reinfegrari aut re-

habilitari possint
,
quinimmo saecularis

rclinquantur arbitrio poteslalis, animad-

versione debita puniendi, nisi apparenti-

bus in eis verae poenitentiae indiciis et

condignae poenitentiae fructibus, ex ipsius

Sedis benignitate et clementia in aliquo

monasterio aut alio regulari loco, ad per-

agendum perpetuam in pane doloris et

aqua mestitiae poenitentiam , retrudendi

fuerint. Quodque prò talibus ah omnibus,

cuiuscumque status, gradus, ordiuis, con-

ditionis et prageniinentiae existenlibus, ac

quacumque, etiam episcopali, archiepi-

scopali, patriarchali et primaliali aut alia

DulL liom. Voi lY. 70
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niaiori ecclesiastica dignitale, et etiam

cardinalatus honore, seu mundana, etiam

comitali , baronali , marchionali , ducali
,

regia et imperiali auctoritatc etexcellentia

pollentibus, baberi, tractarietreputari, et

ut tales evitari omnique humanilatis so-

latio destituì debeanl.

§ 4. Et qui ius pafronatus aut nomi-

nandi personas idoneas ad catbedrales,

etiam metropolilanas, et palriarchales ac

primatiales ecclesias seu monasteria vel

alia beneficia ecclesiastica, per privationem

huiusmodi vacantia, habere praetenderint,

ne illa diutiaae vacalionis exponantur in-

comniodis, sed, de servilute haereticorum

erepta, personis concedanlur idoneis, quse

illarum populos in semitas iustitiae fide-

liter dirigant, teneantur ad ecclesias, mo-
nasteria et beneficia huiusmodi alias per-

sonas idoneas, infra tempus a iure vel ex

eorum concordatis seu compactatis cum
dieta Sede initis slaiutum, nobis seu pi'o

tempore existenti Romano Pontifici prae-

senlare, alioquin, tempore huiusmodi ela-

pso, piena et libera ecclesiarum , mona-
steriorum et beneficiorum praediclorum

disposilio ad nos et Romanum Pontificem

praedictum eo ipso pieno iure devolva-

tur.

^ 5. Et insuper qui ipsos sic depre-

hensos aut confessos vel convictos scien-

ter quomodolibet receptarc vel defendere

aut eis favere vel credere seu eorum

dogmata dogmatizare pracsumpserint, sen-

tenliam excommunicalioniseo ipso incur-

rant, efficianlurque infames, nec voce, per-

sona, scriplis vel nuncio aut procuratore

aliquo ad publica seu privata officia aut

Consilia seu synodum vel concilium, ge-

nerale vel provinciale , nec conclave car-

dinalium aut aliquam fidelium congrega-

tionem seu electionem alicuius, aut lesli-

monium perhibendurn admitlanlur, nec

admitli possint ; sinl etiam intestabiles,

nec ad hacrcditalis successionem acce-

An. C. li)S9

Ius patronalHi

aut Qominandi

babenles ad be-

neficia propt::'T

haerefim va-

caolìa tenean-

lur illira lesi-

lima tempora

praesenl. alias

[>ersonai.

F.iulor*(iqiJO

haeretic. pne-

nas Lic descrì-

piai iiiciirrunt.
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dalli; miUiis pnìrlinva co^aliir cis <\\\>v\-

aliquo iiL'gotio iPS|)Oiidoro. Ound si lorsaii

iudices exlilei'iiil, eoniiii soiitonliai' iiiil-

laiii (il)tini'ahl liiiiiilalcni , iiec aliiitiar

causae ad oorniu aiidiruiiain dediicanUii ;

et, si I'ultìiiI advocali, l'onim iialrociiiiuni

nullatemis recipialui' ; si vim'o taliellinni's

extileriiU, iiistriuueiita loutì'rta [ilM' l•ll^

nnllius siili peuiUis roboiis vel luoiiicnli.

Et insuppi' oIl'iìiÌ oiiiniltiis el siiiyiilis a--

clesiis, cliam calhedialiiius, ineli'opolila-

nis, palriarclialihus et priniulialiliiis, ac

dimiitalihus, inoiiaslcriis, biMieliciis el ol-

liciis ecclesiaslieis, ctiaiii, ut praeferlur,

qualiliralis, per eos quoniodolibel obteii-

lis, etlaiii ipsi (inani laici, eliam, ut ]irae-

niittitur, qiialilicali et dit;iiitatibns prae-

dictis praedili, qiiibuscuniqiie regiiis,du-

catibus, domiiiiis, feudi? et iioiiis loiiipo-

ralibiis per eos possessis privali exislaiil

eo ipso; regnaque , dueatiis, doiniiiia
,

fenda el bona liniusinodi publiceiiUu' et

pnblicala siili, cflìcianlnique iuris el pro-

prietalis eoruni, (pii Illa primo occupa-

verint , si in sincerilale iìdei el unitale

sanctae Rdiiianae Ecelesiac, ac sub nosira

et sur.cessorum nostroruiii Romaiioruui

Pontifieum canonico intrantinin obedien-

lia fuerinl.

§ 0. Adiicieiites quod si ullo umqnani

tempore apparuerit aliqiiem episcopum,

Praeiiii ci
t'I'iim l'I" ai'chiepiscopo seu palriarclia

pontiaces, qnos vel pi'imale se gerenlem , aut praediclae

'"fnri'r Romanae Ecclesiae cardinalem, eliam, ni

pa.ocrii a fide praefcrlur, legatum, seu eliam Romanum
TiaFse, 00 ipso Fontiliceni, ante eius promotionem vel in

f'"''''""' ""'" cardinalem seu Romanum Ponlificem as-
fiiaacloritale et .

i ,. , .

offirio, el prò- sumplioncm, a lide calholica deviasse aut

""".^""pact in aliquam haeresim incidissei, promolio
r.iinaiidari pò- sBu assuiiiptio dc 60, etiaiii in concordiam
'"'

et de unanimi omnium cardinalium as-

sensu facla, nulla, irrita et inaiiis exislal,

nec per susceptioneni muneris, consecra-

tionis, aut subsecutam reginiinis et admi-

nistrationis, possessionem, seu quasi, vel

1 M:iith. addii: seu scltisnìd incunisse veì erci-

tusse aiti commisisse(n. t.).
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ipsius Romani Ponlilicis inllironizalioneni

ani adorationeni , seu ei jìiaeslitam ab

rimnilius obedienliam, el ciiiusvis lenqio-

ris in [iraemissis cni'suin, convaliiissc dici

ani convalfscere possil, nec prò legilr^na

in aliqua sui parli' babealnr, iiuUaiiKiue

lalibns in episcopo> seu arcbiepiscopos

vel paliiarrlias ani prinial(^s promolis, seu

in rardinales vel lloniaiium Ponlificem

assumplis, in s|)irilualibus vel lemporali-

bns admini-lraiuli l'acnllalein Iriiuiisse aut

Iribuere censealnr, seti omnia et singula

per eos quomodolibet dirla, facta, gesta

etadminislrataac inde secula quaecumque

viribus carcant, el nuUam prorsus firmi-

taleni nec ins alicui Iribnant; sintque ipsi

sic promoti et assnmpli eo ipso, absque

aliqua desuper facienda declaralione, ornili

dignitalc, loco, bonore, titulo, aucloritate,

officio et poteslatc privati; liceatque om-

nibus el singnlis sic promolis et assum-

plis, si a iide anlea non deviassent nec

baerelici liiisseni , neque schisma incur-

rissenl aut excilasscni vel coinmisissent.

§ 7. Subdilis personis^ tam clericis subdiiuqne

saecularibus et regulanltus quam eliam »b ob.diemi.

laicis , necnon cardinalibus, etiam qyj
•"'«'i"'»"»""-

electioni ipsius Ponlifìcis antea a fide de-

vii aut baerelici seu scliismalici inlerfue-

rint, seu alias consenserinf, et ei obedien-

liam praesliterint, eumque adoiaverint,

ac castellanis, praefectis, capitaneis et of-

licialibns, etiam aimae Urbis nostrae et

lotius Status Ecclesiastici, etiam eisdem

sic promolis vel assumplis homagio seu

iurainenlo vel caulione obligatis et ob-

uoxiis, ab ipsornm sic promolorum vel

assuinplorum obedienlia et devolione im-

pune quandocumque recedere, eosque ut

rnagos, elhnicos, publicaiios et haere-

siarcas evitare; eisdem subdilis personis

fìdelitali et obedientiae futurorum epi-

scoporum, archiepiscoporum, patriarcha-

rum, primatum, cardinalium el Romani

J
Ponlilicis canonice intranlis niliiloniinus
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adstricli? remanenlilms, Pt, ad maioiern

ipsorum sic promotorum et assiimplo-

rnm, si eorum regimen el administralio-

ncm continuare volncrint, oonfiisionem
,

conila oosdem sic promolos ci assumptos

auxiliuin brachii saecuiaris implorare ;

noe proptereal ab ipsorum sii' proniolo-

riim et assumplonim fidelitato et obe-

dientia, praemissornni occasione, rece-

dentes, tamqiiam tnnicae Domini scissores,

aliquarum rcnsnrarnni sen pnenarnni

iillioni snbiaccaut.

§ 8. Non obstanlibus conslitniionibus

coniranonim et ordiiialinniI)ns aposlolicis, nrcnon pri-

vilegus, indiillis el bleris aposloliris cis-

dera episcopis, arcbiepiscopis, palriar-

cbis, primalii)iis el cardinalilms ac qiii-

busvis aliis, sub qiiibnsciimquc lenoribiis

et formis, ac cimi qiiilmsvis claiisulis et

decretis, oliam molu proprio el ex eni'la

seienlia, ac di' nposlolicac potestà! is jilo-

niludinc , se;; etiam consistorialiter, aiit

alias quomodolibef conccssis el etiam ilc-

ral.is vicibus approbalis el innovafis, ac

etiam in corpore iuris clausis, neennn

q\iilMisvis capitiib's conrlavis, etiam ima-

mento ani ennfirmatione aposloiiea vel

quavis firmitate alia relimalis, et per nos

ipsos iiiralis. QuìIìms omniiius, eonim le-

nores praesentibiis prò expressis ac de

verbo ad veriinm inserlis lialn'iiles, illis

alias in suo rohore iieniiansuris, bac vice

* dumtaxat, speriidilrr et expresse deroga-

mus, cetei'is([ue ciMiIrariisqiiilmscnmipip.

§ 9. Ut aiitem praesontcs lilerai' ad

lussio pulii!- omnium, rpinmiii interest, untiliam de-

ducanlur, vniumus eas seu earnm Iran-

sumptum (cui, manu nolarii public! sub-

scripto et sigillo alicuiiis personae in di-

gnitate ecclesiastica conslilutae munito,

plenam iidem adbilieri debere deeemi-

rnus) in basilicae Prineipis Aposlolorum

deUrbc et Cancellariac Aposlolicae valvis

atque in acic (lampi Florae per aliquos ex

cursoribus noslris publicari et aflìgi, ea-

1 Prnpierea tales, Maltll. (r. t.).

candì

IV f'P. .).>.) An. c. \^m

rumipic copiam inibi allixam didutli, pu-

blicalionemque, alTixioiiem et copiae af-

fixae dimissioncm huiusmodi sufficere et

prò solemni el legitima baberi, nec aliam

|iiiblieatiouem requiri aut expeclari de-

bere.

^ 10. Nulli ergo omnino bominnm li- sanctio poe-

,
. ' ... nalii.

eeal liane paginam noslrae approliationis,

innovationis, sanclionis, statuti, deroga-

lionis volunlatum, dccretorum infringere

vel ei ausi! temerario contraire. Si quis

aulcni boc allentare pracsumpserit, in-

dignalionem omnipofenlis Dei ac beato-

rum Pelri el Dauli aposlolorum eiiis se

noveri! incursuriim.

Dalum Hoiuae, apud S. Pelnim, anno

Incarnationis dominicae millesimo quiii-

gentesimo quinquagesimo nonol, xv ka-

dns martii, pontilìialus noslri anno iv.

V Ego Pauli'S, catholicae Ecclesiae epi-

sropus.

Y Etjo Io. Bellayus, episcopus Ostiensis. p«|iae ei s.

Y Ego li., cardmalis de tarpo, episcopus num snbscri-

Poiiuensis. ?"""'

' Ego E., cardinalis Pisaniis, episcopus

Tusculanus.

Y Ego Eed., cardinalis naesius, episcopus

Pracncstinus.

Y Ego P., cardinalis episcopus Albanen.
j
i

'[ Ego R. , cardinalis S. Angeli, maior

poenilenliariiis.

-[ Ego T., cardinalis Crispus.

'[• Ego Fulvius, cardinalis Perusinus.
-|- Ego Io. Mieb., cardinalis Saraeenus.

i' Ego lo., cardinalis S. Yitnlis.

-;- Ego Io., cardinalis Piiteus.

Y Ego llier., cardinalis Imolensis.

Y Ego B., cardinalis Tranensis.

Y Ego Dioiiiedes, cardinalis Arianensis.

Y Ego Scipio, cardinalis Pisarum.

Y Io., cardinalis Reumanus.
-;- Io. Antonius, cardinalis S. Paneratii.

-[ Ego Tha., cardinalis Gaddiis.

'[• Ego Virg., cardinalis de Spoleto.

I Gelavo, Manli, (r. t.).
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•j- Ego F. M., carclinalis Alexandrinus.

-|- Ego eie. Moiiilianns, cardinalis Araec.

Y Ego G. Asc, diaconus cardinalis Cam.

•J-
Ego N., cardinalis de Sermonela.

•j- Ego la., cardinalis Sabellus.

•j- Ego Hier., cardinalis S. Georgii.

•j- Ego Inno., cardinalis de Monle.

-J-
Ego Aloy., cardinalis Corneiius.

•f-
Ego C, cardinalis Carafa.

^ Ego Alfon., cardinalis Ncapolitanns.

^ Ego Vilellotins, cardinalis Viteliius.

•f Ego Io. Baplistn, cardinalis consiliarius.

(Locus Siijni).

DoMINUS MIHl ADIUTOR.

D;it. die 15 fubniarii 1559, pontif. anno iv.

XXVIII.

Rcsiiluil stationem, quae antiquilus ha-

bebatur in ecclesia Sanctorum Silvestri

et Martini in Montibiis de Urbe 1.

Panlus episcopns servus servorum Dei,

ad pei'petnam rei memorìam.

Etsiexiniuncto nobis apostolalus officio

Exordiiini. singulas orbis ecclesias, quae domus Dei

sunt, spiiitualibus muneribus ornamus:

decorem tamen earum, quae in hac alma

Urbe nostra consistunt, eo maiori pro-

curamus affecUi, quo saepius ad illas,

tamquam ante oculos noslros conslitulas,

dirigimus nostrae considerationis intui-

tum.

§ 1. Sane ex diversis non vulgaribus

n,ie cUsnis scripturis accepimus quod aniiqiiitus

"r''""r'ri.r"'Y quinta feria quartae hebdomadae Qua-
LeiMioniadi IV

j jj^-jjjg nostris temporibus sla-

lio.ieni in ec- (io in ccclosia uionàsterii nionialium S.

Maiiiuiin Moii- bilvestri de Urbe, Uriunis h>anclae Llarae,
iibu> lui- e.

ii;,i3etur, statio praedicla ctiani in ecclesia

Sancii Martini in Montibus de eadem Ur-

be, quae titulus presbyteri cardinalis exi-

slit, et apud quam comphires Ordinis

I Ex Monsìgnano liull. Carmelit.

ROMANl'M An. C ISb9

frafruni Carmelilarum professores, divina

inibi celebrantes, ad praesens resident,

pnblice babebalur, diversaequc chrislifi-

tlclibus ipsam ecclesiam S. Martini dieta

feria visitanlibus concessae dicebantur

indulgentiae et pcccatorum remissiones.

,^ 2. Quamobrem nos, qui, inxta nostri Resiimii Pau-

pastoralis olTicii debilum, salutem singu- e'iL'giens' induT-

lorum paterna affeclamus charitate, ad
6«""''"-

iioc eliani excitati per dilectum fìlium

nostrum Diomedem, tiluli eiusdem Sancti

Martini in Montibus presbyterum cardi-

nalem de Ariano nuncupatum
,

qui ei-

dem pcclesiae Sancii Martini in presby-

terum cardinalem pratesi, et illam suis

sumptibus et expensis non parum ornavit

seu reparavil , omnes et singulas indul-

gentias et peccalorum i-emissiones, eandem

ecclesiam Sancti Martini praedicta feria

visitanlibus concessas, ratas et gralas ha-

benles, alque apprub.infes et innovantes,

ac tidelibus praefatis suffragar! debere

decernentes, apostolica auctorilate, te-

nore praesentium, slaluimuset ordinamus

quod de celerò perpetuis fuluris tempo-

ribus statio huiusmodi eliam in ipsa ec-

clesia Sancti Martini dieta feria habeatur,

ilaut eamdem ecclesiam feria praedicta

visitanles, omnes indulgentias et pecca-

torum remissiones praedictas consequan-

tur et consequi possint. Nos enim spe-

rantes quod fideles praefati, ut snffragia

eorumdem Ss. Silvestri et Martini con-

sequantur in coclis, eorum ecclesias in

lerris visitare non gravabuntur, eosdem

lìdcles bortamur et in Domino requiri-

mus ut ecclesias ipsas dieta feria devote

visitare, et indulgentias ac remissiones

praedictas consequi stndeant, ut exinde,

etiam ipsorum sanctorum precibusadiuti,

salutem suam facilius eon.>equi possint.

Per boc autem non intendimus eidem

ecclesiae S. Silvestri in aliquo praeiu-

dicare.

Nidli erao eie.
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Datum Romae apiid Sanctuin Petnim ,

anno Incarnationis dominicao millesimo

quingentesimo quinquagesimo nono, v ka-

lendasmarlii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 25 febniarii 1559, pontif. anno iv.

XXIX.

Revocatio quarutncumque exemptiomnn

conccssarum a .'^olutione subsidii trien-

nalis in Statu Ecclesiastico ìììiposili '.

Paulus Papa IV, ad fataram rei memoriam.

Cupientes indeinnilati Camerae Apo-

Piootuiium. stolicae, quae, ut omnibus notum est,

multo aerae alieno gravata exislit, quan-

tum cum Deo possumus, consulere, quae

in eius gravamen emanasse comperinius

de medio tollere curamus, ut exinde su-

um, prout decens est et honestum, con-

sequi possit.

§ 1. rs'uper sane nobis innniuit quod,

Paulus ni ira- lieet alias felicis recordationis Paulus Pa-

dium irienn.ie. pa III, pracdccessor noster, de iralruni

p'Lniseicra- suorum, de quo numero tunc eramus,
piionc^ ei li- Consilio, cunctis impositionibus extraor-
bertnles ceni- ... .

cessae futr-jDi. dìnarlis sublatis, unum unieuique subsi-

dium trecentorum millium sculorum per

totani ditionem ecclesiaslicnm prò trien-

nio solvendum et exigendum imposuerit, et

impositio huiusmodi de triennio in frien-

nium successive prorogata et semper exa-

cla fuit, niliilominus exactlo huiusmodi,

causantibus diversis exceplionib.us, liber-

tatibus et immunitatibus a solutionc ip-

sius subsidii, diversis comuumitatibus et

universilatibus ac pai-licularibus personis,

necnon civilatibus, terris, oppidis et locis

nostri Status Ecclesiastici concessis et fa-

clis, diversaruni portionum eiusdem sub-

sidii donationibus seu remissionibus, vix

ad dimidium s\immae trecenlorum mil-

lium scutorumhuiusniodiasceudil, ex quo

1 Hoc subsidium imposuit Paulus III sap. in

eius constitiilione xlix, Decens. pag. 363.
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cidem Camerae, quae aliunde non babet

unde onera illi in dies incumbentia suf-

lerre possit, et illius creditoribus, qui sua

eredita ab ipsa recuperare nefjueunt
,

maximum succedit detrimentum.

§ 2. Quapropter praemissis occurrere, e»* propiere»

, , r< !• hicPonlifei re-
et Ut tam Laniera quam creditores prae-Tocai;

lati quod suum est consequi possint,

providero volentes, motu proprio et ex

certa scientia ac de aposlolicae potestatis

plenitudine, omnes et singidas exemptio-

nes, libertates et immunilates a solutione

subsidii huiusmodi, quibusvis communita-
tibus, universitalibus ac parficularibus

personis, cuiuscumque status, gradus,

ordinis, conditionis, dignitatis el praee-

minenliaeexistentibus^ necnon ci^•itatibus,

terris, oppidis et locis dicli Status, sub

qnocumque, etiam comitali, marchionali,

baronali vel ducali aut quovis alio, tam

malori quam inferiori, titulo, vel per ali-

quom sanctae Romanac Ecclesiae cardi-

nalcm regantur et gubernentur, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
qiiibusvis, etiam derogatoriarum deroga-

loriis, aliisque efTieacioribus et insolitis

clausulis, necnon irriianlibus et aliis de-

cretis, sub quocumque I
, etiam comitum,

marchiomim, ducum et quorumvis alio-

rum principum seu etiam ipsius Roma-
nae Ecclesiae cardinalium intuitu et con-

templatione, per quoscumque Ronianos

Pontilìces pracdecessores nostros ac nos

el Sedoni Aposlolicam, etiam motu, scien-

tia et potestatis plenitudine similibus

aut alias quomodolibet concessas et fa-

ctas, quarumvis ipsius subsidii portionum

donationes seu remissiones vel alias gra-

lias, ac quascumque superinde, tam sub

plumbo quam in forma brevis, confectas

literas, earum tenores, ac si de verbo ad

verbum insererentur, praesenlibus prò ex-

pressisbabentes, apostolica auctoritate, te-

nore praesentium, revocamus, cassamus,

1 Cherub. supplet sequenlia : Ululo vel colore,

ex q>tibu$iis, quantìimcitmiine urgeiìtissimis cansis,

et iiiiorumris eie. (r. t.).

An. C. L'ilio 558 BULLARIUM

irritamiis et annuUaniiis, ac viribus pc-

nilus evacuanius, necnon pi-o revocatis,

cassis, irritis et, niillis ac virihus penilus

et omnino vaciiis liabcri cL nemini sii-

perinile sntTragari posse voiiinnis, Camc-

raraque ipsam advcrsiis excniplioncs, li-

bertales, iiniminilales, donalioiips ci l'c-

missionespraodiclas ad piislinum ci ciim,

in quo, anlcquain illae emanarenl , (pin-

inodolihct era! , slaluni n^sliliiiimis , re-

poninms el plenarie icintegralani esse

decernimus, in omnibus et per omnia, ac

si exemplioncs, bhertales, iinmuiiilaics,

donationes, reniissiones et graliac 1miìii<-

modi nuuKpiam cmanassent.

§ o. Mandantes thcsaurariis piovincia-

Ei suiisiiiium rum, civilatuni, Icnarum et locorum di-
ali omniimstii- . . . .-. . 1- -1

ti mandai. iioHis CI blatus pracdictoium ac quiliusYis

aliis ipsius subsidii exacloribus ac cefcris

ad quosspectat, ntsubsidium praedictum,

iuxla ilbus imposilionis conlincnliimi ci

tenorem, a cumiiiuiiilatibus, univiTsilali-

bus, personis, civitafibus, terris, oppidis et

locis huiusmodi integre exiganl et cxigi

curent et l'acianl.

§ 4. Non obslantibus conslitulioiiilius

Ouibusciimque et Ordinai iouibus apostolicis, celerisqiic
non obslanti-

bus. conlranis quu)us(:unique.

Datimi Romae ajìud Sancluni l'clrmii ,

sul) annulo Piscatoris, die xv aprilis,

millesimo quingenlesimo quinquagesimo

nono, pnnlitìcalus nostri anno iv.

ll.il. ilii' 15 aprilis 1559, poni. .iii. iv.

XXX.

Qiiod liabentcs indnlla utendi aitavi por-

tatili ìicqueant ilio liti, nisi in loco

uh ordinario sive eius vicario appro-

hando i.

Paulns Para 17, ad futuram rei memoriam.

iEqua Romani Ponlificis provisio in

ProKraium. conccdeudis gratiis eo debet dirigi alTedii

1 Ex Resesi, in Arcliiv. Valic.

ROM.oni An. C. lSb9

quo illis, quibus concessae fuerint, ila so-

latio perveniant, ut aliis per hoc scandali

iiialcria non praeslelur.

,!; I. Nuper siquideni nobis innotuit .muh* poria-

quod,cum cbrislifidelibus, praesertim no-
lii'en'I's'anrui

bilibus vi'l nraduatis, a Sede Apostolica '"'"' '" '•"">

, . . '. . • , ,
niinus dectnti

uKlulgcri .solcai ut bceal eis babere aliare ciiotabam.

IMirlalilecum ilcbilis revcrcniia ci bonore,

super (pio, in locis ad iioccongruenlibus

ci iioncslis, possinl per se ipsos, si presbv-

leri exislanl, aut per proprium vel alium

sacerdolem idoneum niissam celebrare scu

relebrari lacere, saepius contingit ut ipsi

cbristitidclcs niissam eanidem in loco nii-

nus congruenli ac lioncslo celcbrent aut

celebrari faciaiil, cuiii inndica ministerii

allaris, ci, qui in eo imuiolalur. Domini

nostri lesu Cbrisli reverenlia, ac maximo
aliorum clirislilidelium id videntium aut

audientium scandalo.

S il. Quaniobrem inconvenienlibus hu- Lo^um luque

iusmodi occurrere ci ncminem sibi con- "'""''".'""iT'

cesso indilli II l'rusl l'ari volcntes, molu prò- p"'''" '"l'è'-

prio et ex certa scieulia ac de aposto-

licae potestalis plenitudine, eum solum,

quoadboc ,coiigruentem et bonestum lo-

cuin censcri volniiiiis, qui arbitrio ordi-

narii loci scu cjus vicarii in spiritualibus

gciieralis |u-o congruenti et boneslo ha-

bitus et reputai US fueril.

§3. Omnibus et singulis ulìiusquesexus spcu? «geme?

personis simile indullum babenlibus, cu- "^»"'™"" '«-

luscumque status, gi'adus, oidmis, condi-

lionis, dignilalis , nobilitatis prweminen-
liac exislanl, in virlule sanctae obedien-

tiac el sub excommunicationis poena di-

strictius inbibenles ne, praetextu cuiusvis

indulti eis a dieta Sede haclenus concessi,

aut in poslerum concedendi,inaliquo loco,

qui arbili'io ordinarli scu vicarii prae-

dicli prò congruenti el boneslo habitus

ci repulatus non fuerit , celebrare aut

( clebrari facerc non praesumant.

Ji
i. Non obslantibus constilutionibus obsumia toi-

ct ordinalionibus aiioslolicis ac indultis
'"'

praedictis conlrariis quibuscumque.
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Datimi Rnniae apvid SaiiLluin Petruiii ,

sub anuulo Piscaloris, die ix iiiaii mdi.ix,

ponliiicatus nostri anno iv.

Dal. (Ile mali 1559, poiilil'. ;uiiio iv.

XXXI.

Erectio ecdesiarum Cameracensis,' Ullra-

ìecdnae et Mechìiiiiensis in archie-

jìiscopatus et mctvopulitanas , nccnon

aliarnm ecdesiarum in Belgio in ca-

thcdrales episcopatiisque siiprndictis suf-

firujaiieos '.

Faulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriaai.

Super universas orbis ecclesias, Eo dis-

Proemium. ponente qui cunctis imperai et cui om-

nia obediunt , sino noslris mentis , con-

stituti, levamus in circuita agri domi-

nici oculos nostrae mentis, more pervi-

gilis pastoris inspecturi quid provincia-

rum et locorum quorundibel statui et

decori, quidve illorum incolarum anima-

rum saluti congruat, ac desuper, hoc prae-

sertim tempore, quo Immani generis hostis

omni conatu ad ipsarum animarum per-

niciem et fidei catholicae eversionem in-

cumbit , disponi debeat ; et divino fulti

praesidio , dignum quin potius debilum

arbitramur, in irriguo mililanlis Ecclesiae

agro novas archiepiscopales et episcopales

sedes et ecclesias plantare, ut per huius-

modi novas plantationes popularis augea-

tur devotio,divinus cultus elTloreat,et ani-

marum ipsarum salus subsequatur, ac

loca insignia, ea praesertim quorum in-

colae, benedicente Domino, mulliplicari

noscuntur, dignioribus titulis et condignis

favoribus illustrentur, ut, propagatione no-

varum sedium , venerabiliumque prae-

sulum assistentia , regimine et doctrina

sufT'iilti, cum apostolicae auctoritatis am-

plitudine et orthodoxae fidei augmento,

populi ipsi proficiant semper in Domino,

et quod in temporalibus sunt adepti, non

careant in spiritualibus incremento, prac-

1 Ex Regest. in .4rchiv. Valic.
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sriliin cuui ili catliolicoi-uui regum et

principum exposcat di'votio.

i 1 ('.uni ilaiiue mentis nostrae aciem c^usae erig«n.

^ -
' " r ilatum eccleii I-

converli^seiaus ni eain lulerioris berma- ^^m de qun.n»

niae parleiii, qnae charissimi in Chrislo '" '"''""•

lilii nostri Philippi llis|janiarum rcgis ca-

tliulici ditioni liaereditaiio iure subiecta

est, scientes niessem quidem ibi multam

esse, operarios aulem paucos
;
propter

qtiod, cum ea regio antiquitus, erectionis

cathcdralium ecdesiarum suarum tem-

pore, sparsim et infre(iuenter admodum

liabilaretur, a tot iam tantisque populis

et gentibus incolilur ut, prò oppidorum

celeberrimorum
,

quibus ulique referta

est, frequentia, et castellorum pagorum-

que multitudine, paucae admodum ibi sint

ecclesiae cathedrales
,

quo fit ut tam

pauci episcopi non ea
,
qua opus esset

,

diligcntia, tantani animarum multitudinem

regcre possinl : quod quibusdam eorum

hoc etiam est dilTicilius ,
quod ipsorum

dioecesani linguae idiomate, institutisque

differant , et quidam eorum etiam eius-

modi privilegia habeant, ut ipsosad Sedem

episcopalem non liceat evocare : ita ut

nec fidei doctrina et pie vivendi prae-

ceptis commode instrui, nec, si quid de-

liquerinl, facile corrigi ab episcopis suis

possint.

§ 2. Ad ipSOS vero episCOpOS visitando?^ Cansae quoque

admonendos et in o(ficio continendos ne
"l^l"^^l^

"*'

una quidem in tota illa tam celebri et

tam longe lateque patente regione ecclesia

est metropohtana : sed illae, quibus su-

biectae sunt, extra fines ipsius Philippi

regis sunt, earumque archiepiscopi, pro-

pter multa et varia impedinienta, nulli

suffraganeis suis usui iampridem fuerunt.

§ 3. .\d quae tanta incommoda cum Aiiae recen-

hoc quoque accedat, quod, cum ea regio r'^simliiona

omni fere ex parte cincta sit et obsessa •«g'"""» •'«''o-

a populis haereticis atque schismaticis,

propter assiduas haereticorum insidias
,

dolos et fraudes pestiferasque doctrinas,

catholica illic fides et animarum salus

in maximo discrimine ac periculo ver-

santur.
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llis ile caitsìs

CI accedenlihus

precilìus Phi-

tippi II Hispa-

ninrum rp^i.e,

noTas callipjra-

les el nietiopo-

lil.inas eoL'Ie-

pias erigere sla-

luit Paulus.

Ilaque ercle-

fiap, civilales el

dioereses bic

nomiualas exì-

mil a iure me-
Iropolilioo Re-

mensis et Colo-

nieniis eccle-

si.irum;

Oppìtia rero

' latere recen-

sita a iure sua*

rum respeclive

eccleiiariim.

§ 4. Ilis causis aliisijue, quae aniniuiii

noslruni impulorunl , atldiicti , proiihus

ctiain aniuiei'c voJenles taniqno jiio ilrsi

(ItM'io sali^l'accro ipsiiis rMiilipiii rei^is
,

([Ili, prò sua pielate et calliolicae lidoi

studio , liac de re nobiscum et saepe ac

perquam diligenter por literas el nuncios

eLiil, lialnla, sifiit rei inagiiiliido postnla-

bal , finii vi'iieraLilibiis Iratriiius iioslris

S. R. E. cardinalibus debberatione ma-
tura, talli graviler perielilanli in illis par-

tibus fuiei oitbudoxae et aniinaiiini sabiti

apfissimuni esse remedium duximus , si

veteriim ecclesiaruni in iUa regione posi-

tarum dioeceses, coininodioris regiminis

causa, dividerenius, novisque ereclis ealbe-

dralibus ccelesiis eiusmodi praelicerenlui'

episcopi
,
qui Inni exeinplo tuiii vei bu

commissas sibi oves pascant, el proborum
eorumdemqne docloruni virornin copia

muniti, idoiieorumqni^ opera ministrornin

adiuti, illas adversus insidiantium I lupo-

rum rabiem tueanfur atquecustodianl, et

metropobtanae aliquol ecclesiae oppor-

lunis eius regionis locis eriganlur, ad quas

commode adiri possil
;
quibus, quipraefu-

luri sunt, sulìVaganeos suos in ollicio con-

lineanl.

§ 5. Ex certa igitur nostra scientia,

de eorumdem IVatruni noslrorum con-

siHo, ac de apostobcae plenitudine po-

lestatis, ad Dei onmipotentis bonorem el

sanctae ipsius Ecclesiae iilililalem, Camera-

censeni , Traiectensem -, Alrebatensem et

Tornacensem ecclesias , civilales alque

dioeceses a Remensi Coloniensique pro-

vinciis, quibus sunt metrop. iure subieclae.

§ 6. Ac Mecbiiniense , Antuerpiense
,

Harsemense, Davenlriense, Levvardiense,

Gruningense ^, Middelburgcnse,Ruscodu-

cense, Ruremundense, Namurcense , Au-

domarense, Iprense , Gandavense el Bru-

gense, celeberrima Cameracensis, Traie-

ctensis, Leodiensis, Morincnsis et Torna-

1 Raynaldus, imadcntium. 2 Edilio Luxem-
burgensis, Vltrakclcnsem. 3 Bay. , //ar/(?me«se

,

Davenlriense , Leiiuordiense , Gninnigense ; Ed.

Lux., Ildrli'iiiense , Duveiitriense , Lcovardicnse ,

Groeningense (i\. t.),

censis dioecesum oppida, a sua (luodque I

eoriiiii dioi^cesi el provincia.

li
7. Praelerea ab ecclesia Cameracensi, so|.ar.aio par-

(juam niiper ab omni polestate et iurisdi- [.''..j/^'^-^'p™

ctione licmensis arcbiepiscopi, cuius suf- '-'"'*""'«"• '•i™-

,. . 1-1 • • r.esibus novo-
Iraganea crai , hberavunus , eain ipsius rum episcopa-

dioccesis Cameracensis parlem
,
quae in '"""'

liraliantiae ducalu et Flandriae comilatu

existit ; ilemque ab ecclesia dioecesique

Leodiensi eam ipsius dioecesis Leodiensis

paitem, quae est in Naniurcensi ci Ilor-

meiisi- Cdiiiitalibusac Rrabanliae el Gbel-

diiao ' (lucatibus dilionis ipsius Pbilippi

regis ; itenique ab ecclesia el dioecesi

Toriiacensi cani parlem ipsius dioecesis

Tornacensis
,
quae a Roesbeke * pago et

Audenardo''oppidoadoceanum vergil,ipsis

pago el ojqiido inclusis; itemque ab ec-

clesia el dioecesi Traieclensi eam parlem

ipsius dioecesis Traiectcnsis, qmc. in Flan-

driae comitatu exislit, el insulas Zelandice

ac totani llollandiam aipiaticain et partem

illam^'lloUandiae, quae firmior appellalur,

usque ad oppida Leidense ^ exclusive et

Amslelredamense ^ inclusive , ac insulas

UiicUant elTcxelac^Yieringense, et totani

regionem Transisellaniam acGruningiam ^

et Plirisiam, cum magna parte ducalus

Gheldriae, quae inferior appellalur, usque

ad Ilarder '\Vicum et Slierembergensem

oppida '^ inclusive et usque ad Ariihem el

Wageningensem * i oppida , ipsis lamen ex-

clusis , necnon paites quas '^ babel ultra

Valciam '^ flumen, ad ipsum Gbeldriae du-

calum pertinenles, et magnani aquam Tor-

nacensem l'i versus Brabantiam ; a dilectis

\ Ray., a sìia quoque; Ed. Lux., a sko quoque.

2 Ead. Ed, Horlensi. 5 Ray., GucldrUie; Ed.

h\ì\., Geldriae. UKày., Boe,beìiiie. 5 Ed. Lux.,

.Ildenardo. 6 Ead. Ed., illius. 7 Ray., oppid>tm

Lei/dense. 8 Ray. et Ed. Lux., .4mslelod<imense.

9 Ray., iìisulas Ulielunl et Tcxel ac ff'irigens

et totani regionem Trunsiselanam ac Gruningiam ;

Ed. Lux., insulas Ulielantct Texel ac ff'ieringet

totam regionem Transisalanae ac Gruningen.

10 Ray., Xarderuvicum et Shembìcrgemi opindo;

Ed. Lux., Hurdevicìim et Scliembergum oppida;

11 Ray., yugcmigeme; Ed. Lux., ff'ageninge-

12 Ead. Ed., quasdam. IZfiay., U'ulayam; Ed.

Lux., Jf'ahalin. 14 Ray. et Ed. Lux., Vordra-

ceiiscm (u. T.).
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aiitem fìliis capilulo ipsius ecclosiae Tra-

iectensis seu illius mensa capitulari om-
nera iurisdiclionem oniniaque iiira ejii-

scopalia ipsius capitiili, qnae liabel. in re-

gione ^Yeslplllisia vocata; ab Osnabur-

gensl 1 vero et Monasteriensi ac Coloniensi

et Paderbornensi ecclesiis ac dioecesibus,

et a Coloniensi provincia eas partes Osna-

burgensis et Monasterieiisis ac Coloniensis

et Paderbornensis diocccsum
,
qnae intra

fines regi? Pbilippi existunf, ciim omnibus

ci singulis carum terminis et territoriis,

ac cleris, populis et personis, monasferiis,

ecclesiis ac piis locis ac beneficiis eccle-

siasticis, ciim cura ci sine cura, saecula-

ribus et OrJinum quorumcumque regu-

laribus; ab ipsa aulera ecclesia Morinensi,

perobilum bonaemcmoriae-Francisci de

Crequy, olim episcopi Morinensis, ab bine

circiter septennium defuncti, pasloris so-

latio destitula, eam parlem ipsius dioece-

sis Morinensis, quae in Arthesiae et Flan-

driae comilatibus existit, ditionis ipsius

Pbilippi regis, cum ipsius terminis, terri-

torio, caslellis
,
pagis et locis , clero^ po-

pulo ac personis, monasteriis, ecclesiis et

piis locis ac beneficiis ecclesiaslicis, cum
cura et sine cura, saecularibus aut Ordi-

num quorumcumque regularibus ; fru-

ctusque , reddilus, provontus, decimas,

iura et emolumenta, quae episcopus Mo-

rinensis, iura quoque, quae archiepisco-

pus Rhemensis, in parte dioecesis Mori-

nensis, ac terminis, territorio, castellis,

pagis et locis praediclis, seu rationevisita-

tionis aut quovis alio iure et causa, perci-

pere consueverunt, a mensa archiepiscopali

Rhemensi et episcopali Morinensi, aucto-

rilate apostolica, tenore praesentium, per-

petuo eximimus, segregamus, dividimus

et separamus , ac ab omni iurisdiclione
,

potestale et subiectione Rhemensis et Co-

loniensis archiepiscoporum, et Caraera-

censis, Traiectensis, Leodiensis, Morinen-

sis, Tornacensis, Osnaburgensis, Monaste-

1 Ray. et Ed. Lux., Osnabnigensi. 2 Ead. Ed.,

comilis loco bonae memoriae (r. t.).
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riensiset Paderbornensis e]iiscoporuni prò

tempore existenliura, ac dilectorum filio-

rum capitulorum Pdiemensis, Coloniensis,

Gameracensis, Traiectensis, Leodiensis,

Morinensis, Tornacensis, Osnaburgensis,

Monasteriensis et Paderbornensis ecclesia-

rum, atque a solutione decimarum et

quorumvis aliorum iurium eisdem archie-

piscopis, episcopis et capitulis ac cleris et

aliis praedictis, ratione iurisdictionis, sub-

iectionis ac legis dioecesanae et metropoli-

ticae debitorum, ita ut,posthac, episcopus

Morinensis iurisdictionem aliquam in par-

tem a dioecesi separatam
, et illius terri-

torium, castella, pagos et loca ac clerum,

populuia et personas ac monasteria, cc-

clesias et pia loca ac beneficia exercere
,

et beneficia sub hac separatione ac divi-

sione comprehensa, quaecumque
,
quot-

cumque et qualiacumque sint, quae ad

eius coUationem antea pertinebant, con-

ferre, seu fructus, rcdditus, provenfus,

iura, ohventiones et emolumenta ab eo in

parte a* dioecesi separata terminis, terri-

torio, castellis, pagis et locis praedictis,

subventionis causa aut alia qualibet ra-

tione percipi solita, et episcopus Mori-

nensis atque arcbiepiscopus Rhemensis

praedicti in parte dioecesis ipsius adem-
pia, ac terminis, territoriis, castellis, pa-

gis ac locis praefatis de iis, quae ad eos,

ratione visitalionis episcoporum et legis

dioecesanae ac melropoliticae
,
pertine-

bant, inlromittere se nullo pacto possint,

eximimus et omnino liberamus.

§ 8. Cameracenscm vero et coUegiatam (:»m«r.ceusii

Sancii Rumoldi oppidi Mechliniensis et " Traiecien? «

Traiectensem2 ecclesias in metropolitanas, sumur' in ar-

ac Cameracensem et Traiectenscm 3 sedes '^'''fp"""?-
^'

episcopales, m archiepiscopales, easque et

ipsam ecclesiam Sancii Rumoldi mclro-

politanorum praesulum sedes ac provin-

ciarum capita, scientia, Consilio et pote-

slalis plenitudine similibus, auctorilate et

I Ray., et. 2 Ed. Lux., Traicclensem ad Mo-
stim. ó.Ead. Ed., Traieclemem adRhenum (b. t.).
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l'irique assi-

{ttdla (lioectsis.

Arohiepisco-

pispillii el cru-

cis U5US datus.

Oppida in ci-

\iUlos eiecla

et ecolesi» col-

legiaUc in ca-

lheJr«lc>.
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tenore praemissis, cliam erigimus et in-
j

stituimus.
I

§ 9. Ex ([uibiis arcliiein>cO|iis nunru-

pandis, Canioracensis qiiidcm prò t-na dioe-

cesi habeal vigintioclo oppida, cum ca- :

slellis, pagis et monasteriis interiacenlibus
j

intra spatium sepluagiuladuoruni milliuni

passuuni ilalicoruin in longitudincni, se-

xaginla 1 vero in latitudinem, per nuncium

noslnim, propediem a nobis iliiid- mit-

lendum, liiiiilaiida. Traieclensisauleni prò

;-ua dioecesi obtineat territori\iin Traie-

ctense et maioris partis Ilollandiae , nia-

gnaeque partis Gheldriae, euin doniiniis

de Bueren, de Culeinburcb, de Viariense
,

Ermeiideiii'', Iseilslein, Iriginla uppidonini,

praetcr pagos, in longitudinem nonaginta,

in latitudinem (piadraginta millium pas-

suum simiiium loniiinanda, ut dictnniest.

§ IO. lisdein auleni duulnis et tertio

Mechliniensi nunoupandis arL-liicpiscopis

palliuni et cruceni , sicul inos; est , defe-

rendi, reiiipiisque onniibus insignii?, bo-

noribus, ornamentis, privilegiis et prac-

rogalivis eiclesiaruni ac sediuni rneiiopo-

litananmi utendi ius el putesl.ileiu con-

cedimus.

§ il. MerhlinienseauteiTi, Anluerpiense,

Harlemense, Daventricnse, Lewardiensc,

Gruningense, Buscoducense , Ruremun-
dense, Namnrcense, Audomarcnse, Ip-

rense , Ciandavense , Middelburgense et

Brugense oppida in civilates erigimus, ac

in eis sic crectis ecclesias Sancti Albani

Namurcensem, Sancti Audornari eiusdeni

civitatis Sancti Audornari, B. M. V. An-

luerpiensem , Sancii loannis Gandaven-

?em, Sancti Donatiani Brugensem, Sancii

Lebuini Daventrienseni, Sancti loannis E-

vangclistac Buscoducensem et Sancii Spi-

ritus Ruremundensem coUegialas, ac San-

cti Bavnnis Harlemenseni, Sancti Vili Le-

wardiensem et Sancii Martini Gruningen-

sem parochiales , necnon Beatae Mariae

Praemonstratensem , Middelburgensem
,

ìì\ì\.. septiiaginta. 2 Ed. Lux., (7/ifc. 3Rav.,
de Ciilembiircl), de t- ianen, Enneyden; Ed. Lux.,

de C'iyìembiirg, de fiarten, Armnyden (r. t.).
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monasterii Sancti Martini , Sancti Augu-